
COVID - 19  BY  THE  NUMBERS

Brazos County
Health District
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CASES  BY  DAY

Brazos County 
Health District

Total 
cases

Active 
cases

Recovered
cases
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HOSPITAL IZAT ION  BY  DAY

Brazos County 
Health District

Hospitalizations Discharges

Total Brazos County Hospital Occupancy (as of 7.25.20)

Total Bed Occupancy: 67%

Total ICU Bed Occupancy: 71%



CASES  BY  ZIP  CODE

Brazos County 
Health District

Please note:

Social distancing, wearing masks, and proper hand hygiene 

are critical in EVERY zip code.



COVID - 19  POR  NUMEROS

Distrito de Salud del
Condado Brazos

3,724
Totalidad 

de Casos

36
Casos

Diarios

44
Totalidad

de Muertes

,

20's

34.9%

30's

15.7%

40's

11.8%

50's

10.3%

15-19

9.2%

60's

6.4%

>15

6.1%
70's

3%

80's

1.9%

Casos por Edades

,

Masculino

47%

Femenino

53%

Casos por Sexo

,

Blanco

32.9%

Afro Americano

11.5%

Otro

3.7%

Desc.

5.9%

Hisp./Lat.

46%

Casos por Raza/Etnicidad

,

Prop. en Com.

72.6%

Clúster rel.

26.8%

Viajes

0.7%

Transmission

27,399
Totalidad 

de Examenes

13.59
Toal Positivity

Rate



,

3/1
7

3/2
1

3/2
5

3/2
9 4/2 4/6 4/1

0
4/1

4
4/1

8
4/2

2
4/2

6
4/3

0 5/4 5/8 5/1
2

5/1
6

5/2
0

5/2
4

5/2
8 6/1 6/5 6/9 6/1

3
6/1

7
6/2

1
6/2

5
6/2

9 7/3 7/7 7/1
1

7/1
5

7/1
9

7/2
3

4,000
 

3,000
 

2,000
 

1,000
 

0
 

CASOS  DIARIOS

Distrito de Salud del
Condado Brazos

Total
de Casos 
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Activos
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HOSPITAL IZADOS  DIARIO

Distrito de Salud del
Condado Brazos

Hospitalizados Dados de Alta

Ocupacion de Hospitalizados Condado de Brazos (desde 7.25.20)

Total de Ocupacion de camas: 67%

Total de Ocupacion de camas en Unidad de Casos Intensivos:  71%



CASOS  POR  CODIGO  POSTAL

Distrito de Salud del
Condado Brazos

Nota Importante:

Distanciamiento Social, usando tapabocas, y practicando buena

higiene es critico practicar en TODAS las areas postales.


